
 
 

UCHWAŁA NR LVII.541.2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 7 grudnia 2023 roku 

w sprawie : zmiany uchwały nr XXIII.211.2020 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 
2 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Maków Podhalański. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1469 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Inspektora Sanitarnego w Suchej Beskidzkiej, 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIII.211.2020 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 
2 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Maków 
Podhalański, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 19 otrzymuje brzmienie:   

„§ 2. pkt 19 przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego wpis do rejestru 
działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
prowadzonego przez Burmistrza Makowa Podhalańskiego lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
Burmistrza Makowa Podhalańskiego na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych.”; 

2) dodaje się § 11a w brzmieniu: 

„Ustala się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

1. W przypadku nieruchomości zamieszkałych w budownictwie jednorodzinnym oraz nieruchomości 
niezamieszkałych zaleca się stosowanie kompostowników na odpady ulegające biodegradacji. 

2. Dozwolone jest kompostowanie bioodpadów tylko takich, które zostały wytworzone na danej 
nieruchomości. 

3. Kompostowanie można prowadzić w urządzeniach do kompostowania, w tym w gotowych 
kompostownikach ogrodowych, o konstrukcji zapewniającej przewietrzanie kompostu w których 
przygotowano odpowiednio nieprzepuszczalne podłoże. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 8762



4. Usytuowanie przydomowych kompostowników i sposób kompostowania bioodpadów nie może 
powodować uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości i ich mieszkańców, zanieczyszczenia terenu, wód 
powierzchniowych i podziemnych oraz musi spełniać wymogi określone w § 36 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie. 

5. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych, którzy we własnym 
zakresie zagospodarowują bioodpady wytworzone na terenie nieruchomości poprzez ich kompostownie, 
są zwolnieni z obowiązku posiadania worków lub pojemników na te odpady. 

6. Wyposażenie nieruchomości w kompostownik należy do jej właściciela. 

7. Gmina nie zapewnia odbierania bioodpadów, jeżeli właściciel nieruchomości zabudowanej 
jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym wskazał w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi informacje o posiadaniu kompostownika przydomowego oraz korzysta ze 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi”.; 

3) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następującą częstotliwość i sposób w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1. Właściciele nieruchomości na terenach nieskanalizowanych zobowiązani są do odprowadzenia 
nieczystości ciekłych do zbiornika bezodpływowego lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków; 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia przez podmiot posiadający zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych systematycznego usuwania 
nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego, nie dopuszczając do jego przepełnienia. 

3. Pozbywanie się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych powinno odbywać się 
z częstotliwością nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

4. Pojemność zbiornika bezodpływowego winna uwzględniać normatywną ilość nieczystości ciekłych 
na jednego mieszkańca zgodnie z odrębnymi przepisami i być dostosowana do ilości osób stale lub 
czasowo przebywających na jej terenie; 

5. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika 
z ich instrukcji eksploatacji, a jeżeli instrukcja tego nie określa – nie rzadziej niż raz na rok; 

6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników oczyszczalni przydomowych winno 
odbywać się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do przedsiębiorcy 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, z którym podpisał umowę; 

7. Właściciele nieruchomości, którym gmina umożliwiła przyłączenie się do sieci kanalizacji 
sanitarnej, mają obowiązek przyłączenia się do niej i podpisania umowy z firmą zarządzającą siecią; 

8. Właściciele nieruchomości nie podłączonych do sieci kanalizacyjnej, zobowiązani są do 
niezwłocznego podpisania z przedsiębiorcą umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub 
opróżnianie osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

9. Dowody uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych należy przechowywać przez 
okres wynikający z ustawy”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8762



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Edward Orawiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8762


	UCHWAŁA NR LVII.541.2023 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 7 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


		2023-12-13T13:45:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




